
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 34 

Μεταφορά της αρμοδιότητας εκτέλεσης και επο-

πτείας των τεχνικών έργων του Γεωπονικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών από τη Διεύθυνση Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών στη Διεύθυνση Τεχνι-

κής Υπηρεσίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 70 παρ. 21 εδ. β΄, περίπτ. 

ββ΄ του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 167).

2. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών (συνεδρία 2η/22-9-2016).

3. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών (συνεδρίες 500/13-6-2016 και 526/
21-12-2017).

4. Την αριθμ. πρωτ.Φ.1/Α/54/19952/Β1/06-02-2018 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (Α΄ 143), ως 
ισχύει, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση του παρό-
ντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος ή του τακτικού προϋπο-
λογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την 189/2018 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων και Υποδομών και Μεταφορών, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μεταφορά Αρμοδιότητας Εκτέλεσης και 
Εποπτείας Τεχνικών Έργων

1. Η αρμοδιότητα εκτέλεσης και εποπτείας των Τεχνι-
κών Έργων και των σχετικών προμηθειών του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΓΠΑ), σε οποιαδήποτε 
φάση και αν βρίσκονται, μεταφέρεται από την Τεχνική 
Υπηρεσία του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), στην οποία είχε ανατεθεί σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1γ του ν.δ. 463/1970 
(Α΄ 57), στη Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2. Οι συμβάσεις Τεχνικών Έργων και σχετικών προ-
μηθειών (μελέτες, κατασκευές κτλ) μεταξύ της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ΕΚΠΑ και των αναδόχων που αφορούν το 
ΓΠΑ και βρίσκονται σε φάση υλοποίησης διατηρούνται 
σε ισχύ και μετά την ως άνω μεταβίβαση αρμοδιότητας.

3. Το ΓΠΑ καθίσταται καθολικός διάδοχος των υποχρε-
ώσεων και δικαιωμάτων του ΕΚΠΑ που απορρέουν από 
τις ως άνω συμβάσεις. Τα σχετικά δικαιώματα και υπο-
χρεώσεις ασκούνται από την Τεχνική Υπηρεσία του ΓΠΑ.

4. Λεπτομερειακά ζητήματα που προκύπτουν κατά την 
διαδικασία μεταβίβασης αρμοδιοτήτων των έργων ρυθ-
μίζονται με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

Άρθρο 2
Καταργούμενες διατάξεις

Καταργείται κάθε γενική ή ειδική διάταξη, η οποία είναι 
αντίθετη με τις διατάξεις του παρόντος ή ρυθμίζει δια-
φορετικά τα θέματα που περιλαμβάνονται στο παρόν.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων Υποδομών και Μεταφορών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 60

1651



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1652 Τεύχος A’ 60/16.04.2019

*01000601604190002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-04-17T11:06:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




